
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTERIJA 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 03.2.1-LVPA-K-807 „VERSLO KLASTERIS LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama uždavinio „Padidinti MVĮ tarptautiškumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos – įmonių grupių (klasterių) sinergija paremtos veiklos, nukreiptos į 

naujų eksporto rinkų paiešką (konsultacinės, įskaitant ekspertines, paslaugos, narystė 

tarptautiniuose tinkluose (platformose), rinkodaros priemonių, skirtų įsiliejimui į tarptautinius 

tinklus, rengimas ir kita). 

1.4.  Galimi pareiškėjai – klasterio koordinatoriai, kuriais gali būti: 

1.4.1. viena iš verslo klasterio įmonių – MVĮ; 

1.4.2. verslo asociacija; 

1.4.3. prekybos, pramonės ir amatų rūmai. 

1.5. Galimi partneriai: verslo klasterio nariai – MVĮ. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio  

31 d. 

R.S.312 „MVĮ lietuviškos 

kilmės prekių 

eksporto dalis nuo 

BVP“ 

Procentai 17,02 18,10 

R.N.802 „Investicijas 

gavusio įmonių 

klasterio lietuviškos 

kilmės produkcijos 

eksporto 

padidėjimas“ 

Procentai 5,85 14,64 

R.N.807 „Investicijas Skaičius 36 90 



2 
 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                                        (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

13 032 901 0 4 344 300 0 0 0 4 344 300 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

13 032 901 0 4 344 300 0 0 0 4 344 300 

 

gavusio įmonių 

klasterio nauji 

nariai“ 

R.N.808 „Investicijas 

gavusio įmonių 

klasterio narystės 

tarptautiniuose 

tinkluose“ 

Skaičius 4 10 

P.B.202 „Subsidijas 

gaunančių įmonių 

skaičius“ 

Įmonės 8 20 

P.B.206 „Privačios 

investicijos, 

atitinkančios 

viešąją paramą 

įmonėms 

(subsidijos)“ 

Eur 2 448 000 6 120 000 


